PAGE
2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                 №______________
г. Киров

Об утверждении государственной программы Кировской области
«Культура»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2023 № 511-П «О разработке и реализации государственных программ Кировской области», распоряжением Правительства Кировской области от 07.02.2025 № 25 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» и с учетом распоряжения министерства экономического развития Кировской области от 26.09.2023 № 11 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить государственную программу Кировской области «Культура» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026
и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении исполнения областного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027
и 2028 годов.
Председатель Правительства
Кировской области                                                                         М.А. Сандалов __________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Министр культуры
Кировской области                                                                             Д.Л. Дворцов
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра, начальник
государственно-правового управления
министерства юстиции
Кировской области
	С.В. Тукмачева

	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Шумайловой С.В., прокуратуре Кировской области, министерству финансов Кировской области, министерству экономического развития Кировской области, управлению государственной охраны объектов культурного наследия Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Консультант управления

по делам архивов

и организационно-кадровой работе

министерства культуры

Кировской области                                                                           Я.Н. Семенова
	Пленкова Нина Александровна
	Номер проекта

	27-27-35 (доб. 3512)
	1445/2025 (710/2025)

_1063609826